
2023/05/22 

18 

 
 

Délibération n°2023/05/22/18 du 22 mai 2023 à 20h30 

 

Page 1 sur 4 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 22 mai 2023 à 20h30 

Sports - Associations 

18. Comité de jumelage Vire Săcele accompagnement financier dans le cadre de l’anniversaire du 

jumelage et du camp de vacances de juillet en Roumanie 

Marie-Noëlle BALLÉ donne lecture du rapport suivant : 

Mes Chers Collègues, 

Cette année 2023 sera l’occasion de célébrer plusieurs anniversaires des jumelages avec nos jumelles 

européennes Baunatal (40 ans), Totnes (50+1 an), Santa Fe (35 ans) et Săcele (20+1 an). Pour la ville 

Roumaine, compte tenu des conséquences de la pandémie, il n’a pas été possible de fêter les 20 ans en 

2022.  C’est donc sur la semaine de l’ascension 2023 (14 au 22 mai) qu’une délégation sera accueillie à Vire 

Normandie. Pour information, une célébration officielle avec les représentants des 4 villes jumelées et des 4 

comités de jumelages sera organisée le vendredi 19 mai à 11h à la salle des mariages de l’hôtel de ville de 

Vire Normandie.  

Une délégation se rendra en Roumanie fin juillet 2023, composée d’élus et de membres du comité de 

jumelage Vire / Săcele ainsi qu’un groupe d’enfants (15) des écoles de Vire Normandie qui ont participé au 

parcours culturel mis en place dans le cadre des TAP (Temps des Activités Périscolaires). En effet, une 

soixante d’enfants ont pu bénéficier des actions mises en place par le service jeunesse avec le concours des 

bénévoles du comité de jumelage Vire / Săcele autour de la découverte des us et coutumes des pays 

européens. 

Ainsi, le comité de jumelage sollicite une aide financière auprès de la commune pour les déplacements allers 

et retours des aéroports et pour le séjour des enfants, pour faciliter les transactions sur place 

(déplacements, visites de sites…). 

La décomposition de l’aide financière que pourrait apporter la commune au comité de jumelage pourrait être 

la suivante : 

 Logement, alimentation, déplacement sur place et activités pour les 15 enfants et                                            

les 3 accompagnateurs :  11 500 € 

 Déplacement Bucarest - Săcele (aller et retour) : 600€ 

 Subvention exceptionnelle au comité de jumelage Vire Săcele pour l’accompagnement des enfants 

sur place : 1 500 € 

  





2023/05/22 

  18 

Délibération n°2023/05/22/18 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 2 sur 4 

 

Il est par ailleurs précisé que dans le cadre du séjour, la commune prend en charge le déplacement de Vire 

Normandie à l’aéroport Charles de Gaulle (aller et retour) ainsi que les billets d’avion pour les agents du 

service jeunesse qui encadrent les enfants. Les dépenses seront imputées sur les budgets de 

fonctionnement des services concernés. 

Vu l’article L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal règle par ses délibérations les affaires de la commune.  

Considérant l’avis favorable du Bureau Municipal du 10 Mai 2023,  

Il est demandé au Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité : 

- De donner son accord pour une aide exceptionnelle au Comité de jumelage Vire Săcele de                                      

13 600 €.  

- De donner tous pouvoirs à Monsieur le Maire pour mettre en œuvre la présente délibération. 

 

Dans le cadre de la prévention du conflit d’intérêt, M. Dimitri RENAULT faisant partie de cette association, n’a 

pas pris part au vote. 

 

VOTE : Unanimité Dont pouvoirs 

Votants  40 7 

Vote Pour 40 7 

Vote Contre  0 0 

Abstention  0 0 

 

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents. 
 

Le Secrétaire de Séance    Le Maire de VIRE NORMANDIE, 

 

Dimitri RENAULT     Marc ANDREU SABATER 

 

  





2023/05/22 

  18 

Délibération n°2023/05/22/18 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 3 sur 4 

 

 

 

Nombre de membres en exercice : 47 

 

Nombre de membres présents : 34 

 

Quorum (24) : Atteint 

 

Nombre de membres excusés : 10 

 

Nombre de membres excusés ayant  

donné pouvoir :  7 

 

Nombre de membres absents: 3 

 

 
 

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à 

ANDREU SABATER Marc  
 

  

DESMOTTES Nicole  
 

  

MARY Gérard     

MALOISEL Gilles     

VELANY Guy     

CHÉNEL Fernand     

GALLIER Pierre-Henri     

GOETHALS Corentin     

ROSSI Annie  
 

  

PICOT Régis    Cindy COIGNARD 

MADELAINE Catherine  
 

  

OLLIVIER Valérie     

DROULLON Joël    Pierre-Henri GALLIER 

BAZIN Lucien     

LEMARCHAND Marie-Claire     

FOUBERT Françoise      

BALLÉ Marie-Noëlle     

CORDIER Marie-Ange  
 

  

ROBBES Martine  
 

  

LE DRÉAU Nathalie  
 

  

DUMONT Eric    Annie ROSSI 

COIGNARD Cindy  
 

  

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

______________ 

Extrait du Registre des Délibérations 

du Conseil Municipal 
 

Le 22 Mai 2023, le Conseil Municipal de Vire Normandie s’est réuni Salle 

des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la présidence                                                            

de Marc ANDREU SABATER, Maire de Vire Normandie.  

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par 

mail et par courrier aux conseillers municipaux le 16 Mai 2023. 

La convocation et l’ordre du jour ont été affichés sur le site internet de 

Vire Normandie le 16 Mai 2023. 

Dimitri RENAULT a été nommé Secrétaire de Séance. 





2023/05/22 

  18 

Délibération n°2023/05/22/18 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 4 sur 4 

 

 

MALLÉON Philippe  
 

  

LETELLIER Nadine  
 

  

LELARGE Michel  
 

  

MAINCENT Lyliane  
 

  

RENAULT Dimitri  
 

  

MOREL Marie-Odile     

GOSSMANN Patrick     

BLANC Meiggie    Marie-Noëlle BALLÉ 

LEFEBVRE Yoann  
 

  

VIGIER Maud  
 

  

COURTEILLE Jacques    Gilles MALOISEL 

MASSÉ Aurélie     

BINET Samuel  
 

  

BEDEL Sandra     

MARTIN Pascal     

PIGAULT Jane    Roselyne DUBOURGUAIS 

COUASNON Serge  
 

  

DUVAUX Maryse  
 

  

DUBOURGUAIS Roselyne  
 

  

FAUDET Olivier  
 

  

RENAULT Régine  
 

  

TOULUCH Jean-Claude  
 

  

LABROUSSE Sabrina  
 

  

LEVERRIER Rosine    Sylvie GELEZ 

GELEZ Sylvie  
 

  




		2023-05-24T09:41:48+0200
	Signé avec iXParapheur de SRCI par Andreu Sabater Marc


	

		2023-05-26T08:59:53+0000
	FR
	Signed by Dimitri Renault


	



